[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ДОГОВОР № ____
КУПЛИ-ПРОДАЖИ  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

«___» _______ 2022 г.

 г. Зерноград

На основании постановления Администрации Зерноградского городского поселения от «___» _______ 20__ № _____  «О предоставлении земельного участка в собственность  ____________________» Договор заключили между собой: Администрация Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области, зарегистрированная по адресу: 347740, Ростовская обл., г. Зерноград, ул. Мира, 16; Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 61 № 004020693 от 11.11.2005 г., выдано инспекцией ФНС России по Зерноградскому району Ростовской области; Свидетельство о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации серия 61 № 004020625 от 11.11.2005г., выдано инспекцией ФНС России по Зерноградскому району Ростовской области; основной государственный регистрационный номер 1056111018237; ИНН  6111981906, в лице главы Администрации Зерноградского городского поселения ___________________________________________, действующего на основании Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение», именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с одной стороны и ___________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ и именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.  В силу настоящего Договора ПРОДАВЕЦ передает в собственность, а ПОКУПАТЕЛЬ принимает и оплачивает по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок площадью _______ кв.м., не обремененный сервитутом, с кадастровым номером____________, относящийся к категории «земли населенных пунктов, с разрешенным использованием «_________________________________________», с местоположением: Россия, Ростовская область, Зерноградский район, _______________________________________(далее – Участок), в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, который прилагается к настоящему Договору и является его неотъемлемой частью.
2. Плата по Договору

2.1. Цена Участка согласно расчету цены выкупа (без НДС) составляет: __________________ руб. (______________________________________)

2.2. Цена (без НДС) продаваемого по настоящему Договору земельного Участка, подлежит перечислению ПОКУПАТЕЛЕМ на следующие платежные реквизиты:

Получатель: УФК по Ростовской области (МКУ ЗР «Управления архитектуры, строительства и муниципального хозяйства»,                                    л/с 04583А01540)

Номер счета получателя: 40102810845370000050

Номер казначейского счета: 03100643000000015800

ИНН 6111013528 КПП 611101001

Банк: Отделение Ростов-на-Дону БАНКА России//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону

БИК 016015102 Код ОКТМО: 60618101

Код доходов: 902 1 14 06013 13 0000 430

Наименование платежа: доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
 2.3. Оплата производится в рублях.

3. Ограничения использования и обременения Участка.

3.1. ПРОДАВЕЦ продал, а ПОКУПАТЕЛЬ купил по настоящему договору земельный участок, не обремененный сервитутом, не находящийся в аренде и под арестом, свободный от любых прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения настоящего договора стороны не могли не знать.

4. Права и обязанности Сторон.

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.1.2. В течение трех рабочих дней со дня предоставления Покупателем платежного документа об оплате полной цены выкупа земельного участка подготовить соглашение сторон об окончательном расчете.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. В течение семи рабочих дней с даты получения проекта договора купли-продажи земельного участка подписать Договор, либо предоставить Продавцу в письменной форме отказ от его подписания.

4.2.2. В течение семи календарных дней со дня заключения (подписания) договора купли-продажи земельного участка оплатить полную цену выкупа земельного участка и предоставить Продавцу платежный документ о  ее оплате.

4.2.3. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на участок и сервитутов.

4.2.4. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля выполнения условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

4.2.5. С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на участке.

5. Ответственность Сторон.

5.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.

5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут судом по инициативе Продавца в случае неуплаты Покупателем в срок, предусмотренный пунктом 2.3 Договора, полной цены выкупа за земельный участок.

6. Особые условия.

6.1. Изменение вида разрешенного использования земель, указанного в пункте 1.1. Договора, допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один экземпляр хранится у Покупателя, один экземпляр хранится у Продавца, в электронном виде договор хранится в делах Межмуниципального отдела по Егорлыкскому, Зерноградскому, Кагальницкому районам Управления Росреестра по Ростовской области
6.4. Приложением к Договору являются:

- кадастровый паспорт земельного участка;

- расчет цены выкупа земельного участка.

6.5. Передача Продавцом Покупателю отчуждаемого по настоящему Договору земельного участка произведена до подписания настоящего договора. С учетом изложенного стороны согласны признать договор, имеющим силу и передаточного акта.

6.6. Покупатель приобретает право собственности на земельный участок, указанный в пункте 1.1 настоящего договора, со дня регистрации права в Едином государственном реестра прав на недвижимое имуществом и сделок с ним.

6.7. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания обеими сторонами.

7. Юридические адреса, реквизиты, подписи Сторон

ПРОДАВЕЦ: Администрация Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области

ИНН  6111981906., ОГРН 1056111018237  Юридический адрес: 347740, Ростовская обл., г. Зерноград, ул. Мира, 16

Глава Администрации Зерноградского

городского поселения        ___________  ________________________
М.П.

 ПОКУПАТЕЛЬ: _________________ _______________________________